
EDITAL 003/2021 - CHAMAMENTO PÚBLICO PARA ACOLHIMENTO DE COLETIVOS CULTURAIS NO
PROGRAMA “AGÊNCIA DE ECONOMIA CRIATIVA EXPERIMENTAL - AGECX IFES” (FASE I) 

 RETIFICAÇÃO Nº 01

A Coordenação de Extensão do Instituto Federal do Espírito Santo (Ifes) - Campus Viana, no uso
de suas atribuições legais, resolve:
 
4. DA INSCRIÇÃO
 
ONDE SE LÊ:

4.2. O prazo para as inscrições é até o dia 05 de agosto de 2021, às 18h59min.

LEIA-SE: 

4.2. O prazo para as inscrições é até o dia 15 de agosto de 2021, às 18h59min.

ANEXO I - CRONOGRAMA 

ONDE SE LÊ:

ATIVIDADE DATA

Divulgação do Edital 18 de junho a 4 de julho

Período de inscrições 5 de julho a 05 de agosto de 2021

Divulgação de Resultado Preliminar 21 de agosto de 2021 

Divulgação de Resultado Final 22 de agosto de 2021 

Homologação do Resultado Final 24 de agosto de 2021 

Evento de Certificação 8 de setembro de 2021 



LEIA-SE:

ATIVIDADE DATA

Divulgação do Edital 18 de junho a 4 de julho 

Período de inscrições 5 de julho a 15 de agosto de 2021 

Divulgação de Resultado Preliminar 21 de agosto de 2021 

Divulgação de Resultado Final 22 de agosto de 2021 

Homologação do Resultado Final 24 de agosto de 2021 

Evento de Certificação 8 de setembro de 2021 

Ratificam-se os demais itens do presente Edital. 

Viana, 02 de agosto de 2021. 


